

Protokół nr 12/2017
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 28 sierpnia 2017 r., w godz. 13⁰⁰ – 14³⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 11/2017 z dnia 25 lipca 2017 roku.

Ad.3

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017. Skarbnik Powiatu uzupełniła informację dotyczącą dochodów.

Radny – **Adam Kołacki** stwierdził, że Powiatowy Urząd Pracy w Białogardzie otrzymał dodatkowe środki na nagrody dla pracowników. Następnie zapytał, czy Rada ma wpływ na dyrektora, aby przedstawił propozycje podziału tych środków.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że są to nagrody dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie przyznane przez Ministra Pracy, które dla pracowników przyznaje tylko Dyrektor jednostki.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył, że chciałby wiedzieć jakie nagrody otrzymają poszczególne grupy zawodowe. Stwierdził, że jeśli nie ma wpływu na Dyrektora to Rada ma wpływ na Starostę.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** oświadczyła, że przyznanie nagród jest to tylko decyzja dyrektora.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał: „*na jakiej podstawie Starosta Białogardzki ustala nagrody dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie*” – odpowiedź na piśmie.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.4

*Radny – **Adam Kołacki** zapytał dlaczego nastąpiło opóźnienie w dostarczeniu informacji Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie liczby radnych uprawnionych do utworzenia klubu.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że po telefonie radnego A. Siwka okazało się, że jest pismo od Wojewody Zachodniopomorskiego. Dodał, że takie pismo otrzymali również inne samorządy.

Następnie wyjaśnił przyczyny opóźnienia dostarczenia pisma dla radnych. Oświadczył, że po reakcji radnego pismo zostało przekazane dla Biura Rady w celu przekazania radnym.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał Przewodniczącego Rady, czy otrzymał to pismo skoro zostało zaadresowane na radę.

Przewodniczący Rady – **Henryk Budzyla** udzielił negatywnej odpowiedzi.

Radny – **Adam Kołacki** uważa, że jeśli pismo jest zaadresowane do Rady to powinno wpłynąć do niej a nie w inne miejsce. Stwierdził, że wg niego jest jakiś błąd w dystrybucji korespondencji w Starostwie.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że to pismo przyszło na Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej, ePUAP. Urząd ma elektroniczny obieg dokumentów i m. in. służby Wojewody wysyłają pisma na taką skrzynkę. Następnie przedstawił procedurę obiegu pism przychodzących do Starostwa.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał na jaki adres przyszło pismo.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że sprawdzi.

Przewodniczący Rady a zarazem członek Komisji – **Henryk Budzyla oświadczył, że dochodzą do niego takie informacje, że klienci Wydziału Komunikacji są niezadowoleni obsługi. Zdarzają się takie przypadki, że klienci nie zostają obsłużeni danego dnia bo brakuje numerków. Zapytał, czy jest możliwość zatrudnienia dodatkowej osoby. Uważa, że tak nie może być.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał, skąd możliwość wejścia do Urzędu osób przed rozpoczęciem pracy Urzędu. Bo z tego, co słyszy to interesanci przychodzą nawet o 4³⁰ rano. Stwierdził, że nie rozumie tego. Dodał, że jak przyszedł do Wydziału Komunikacji po godz. 7⁰⁰ to numerki jeszcze były.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że interesanci stoją przed Urzędem lub siedzą w samochodach.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał, dlaczego jak przyszedł wymienić dowód i zarejestrować samochód to musiał wziąć kilka numerków a obsługiwał go ten sam urzędnik. Zapytał dlaczego nie mógł wziąć tylko jednego numerka skoro wszystko było załatwione przez tego samego urzędnika.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** pokrótce omówił etapy wdrażania systemu związanego z obsługą kolejkomatu, który został ustawiony przed wydziałem komunikacji. Poinformował, że każdego dnia monitorowana jest liczba spraw i na bieżąco ulepszany jest system. Podzielono wykaz załatwianych spraw na cztery kategorie. Następnie odniósł się do zapytania Przewodniczącego Rady i poinformował, że z urlopu wrócił jeden pracownik i obecnie na rejestracji jest czworo pracowników plus jedna osoba na prawo jazdy. Dodał, że Starosta prowadzi rozmowy wewnątrz urzędu, aby przesunąć jednego dodatkowego pracownika do tego wydziału. Oświadczył, że wszystkie osoby, które mają numerki zostaną obsłużone. Pracownicy Komunikacji wbrew pozorowi rejestrują więcej spraw niż przez numerkami.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał w jakich godz. przyjmuje Wydział Komunikacji.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że od 7³⁰ do 13⁰⁰ oprócz czwartków bo jest do 14³⁰.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał, co robią pracownicy Wydziału po godz. 13⁰⁰.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że po godz. 13⁰⁰ zaczynają prace administracyjną. Muszą informacje wprowadzić do systemu i przygotować korespondencje do wysłania.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że oprócz rejestracji jest bardzo dużo korespondencji na którą muszą odpowiedzieć np.: z sądu czy policji.

Radny – **Adam Kołacki** uważa, że powinna być możliwość rejestracji do Wydziału przez Internet.

***Radna – **Anna Kodź** zapytała, dlaczego do protokołów z Zarządu, które są umieszczane na BIP-e nie są załączane załączniki. W protokołach są tylko informacje suche. Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że jest dwóch pracowników Biura Rady. Uważa, że można byłoby ale nie tą ilości kadry, która obecnie jest.

Radna – **Anna Kodź** zapytała, czy nie mógłby to robić inny pracownik.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że w Starostwie jest tendencja zmieszania liczby zatrudnionych. Na miejsca osób przechodzących na emeryturę nie są zatrudniane nowe osoby. Uważa, że każdy może przyjść i dokumenty (załączniki) przeczytać. Dokumentów jest bardzo dużo.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał, czy do tej pracy nie mógłby wykonywać stażysta.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w Starostwie jest zatrudnionych kilku stażystów. Wyjaśnił, że po skończonym stażu Urząd musi utrzymać stażystę jeszcze przez kilka miesięcy jako pracownika. Stwierdził, że jest to bardzo trudne aby jeszcze doszło do obowiązków pracowników Biura skanowanie dokumentów. Dodał, że wiele jest zapisów w dokumentach które należy zanonimizować.

Radny – **Adam Kołacki** oświadczył, że jeśli coś potrzebuje to przychodzi i to otrzymuje.

****Radny – **Adam Kołacki** zapytał, czym spowodowana jest zmiana terminu Sesji. Przypomniał, że tym dniu są uroczystości miejskie związku z dniem 1 września.

Przewodniczący Rady – **Henryk Budzyla** oświadczył, że zmiana terminu Sesji nie była celowa, aby uniemożliwić uczestnictwo w uroczystościach. Oświadczył, że jeśli będzie taka potrzeba to ogłosi przerwę w obradach Sesji.

*****Radny – **Adam Kołacki** zapytał, kto robi powiatowe dożynki w tym roku.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w tym roku jest pomysł żeby dożynki na wniosek Komisji Oświaty i Kultury dożynki zrobić w mieście Białogard. Ostatecznie Miasto zrezygnowało z organizacji dożynek. Przedstawił formułę organizacji dożynek. W tym roku 12 października odbędzie się Gala Rolników.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Violetta Adamczewska

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów

Jerzy Żuk